令和３年１２月９日

各位

滋賀県山林種苗協同組合

代表理事 宮城定右衛門

（公印省略）

滋賀県山林種苗協同組合 ZOOM オンライン研修会（ご案内）

「山行苗木の出荷～獣害対策について」

拝啓、時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本組合の活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

師走のお忙しい中、大変恐縮ですがコロナ禍においても組合員の知識向上と林業関係機関の

方との円滑な情報共有を図るために「山行苗木の出荷～獣害対策」について山の現場での動画

と講師の方のアドバイスを視聴するオンライン研修会を開催いたします。

大変恐れ入りますが、皆様方の積極的なご参加をお願い申し上げます。

記

１．開催形態・日時

令和３年１２月２４日(金)１５：００～１６：３０

オンライン：ライブ配信 動画と意見交換会

使用ソフト：Zoom（開催２日前に参加 URLをご案内します）

※研修会を録画させて頂きます

２．山行苗木の出荷～植栽～獣害対策（鹿柵設置における注意点とドローンによる管理）

撮影場所：大津市坂本比叡山

３．講師

森林総合研究所関西支所 森林生態研究グループ長 山下直子先生

森林総合研究所関西支所 生物多様性研究グループ 八代田千鶴先生

坂本森林組合  武円超氏 他

司会 いなフォト代表 稲葉啓太氏

４．申込方法

・事業者名（所属団体）

・お名前

・電話

・当日使用する機器のメールアドレス

１２月２１日までに FAX ０７４０－３８－３９００

又はメール shiga-naekumi@zd.ztv.ne.jp までお申し込みをお願いいたします。

主催：滋賀県山林種苗協同組合 後援：滋賀県・滋賀森林管理署・坂本森林組合

mailto:又はメールshiga-naekumi@zd.ztv.ne.jp